



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dep. Irapuan Pinheiro-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, FRALDAS E LEITES PARA SEREM DISTRIBUIDOS JUNTO A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE E INSUMOS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA REDE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE, cujas especificações encontram-se detalhadas no Termo de Referência, constante do ANEXO I, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.18.1-PE, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte licitante, conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LOTE	VENCEDOR	VALOR GLOBAL
1	EDY CLEBER PINHEIRO HOLANDA - ME	R\$ 89.999,85
2	EDY CLEBER PINHEIRO HOLANDA - ME	R\$ 220.000,00
4	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 32.976,40
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.18.1 - PE		R\$ 342.976,25

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 21 de agosto de 2023.

  
ANTÔNIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.18.1-PE**

LOTE 01						
Item	Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	METOPROLOL 25 MG COM 30 COMPRIMIDOS, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	CIMED	50,00	R\$ 19,95	R\$ 997,50
2	MONTELUCASTE 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	GEOLAB	30,00	R\$ 29,95	R\$ 898,50
3	DIPROSALIC- DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO 30G, DIPROSALIC- DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + ÁCIDO SALICILICO 30G,	BISNAGA	MANTECORP FARMASA	30,00	R\$ 37,95	R\$ 1.138,50
4	NASOJET SORO 9MG (CLORETO DE SÓDIO 0,9 % NASAL) FRASCO COM 50ML	FRASCO	NATULAB	30,00	R\$ 12,95	R\$ 388,50
5	NOEX 50 MCG (BUDESONIDA) FRASCO COM 200 DOSES.	FRASCO	EUROFARM	30,00	R\$ 68,70	R\$ 2.061,00
6	XARELTO (RIVAROXA) 20MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	CAIXA	EMS	50,00	R\$ 30,95	R\$ 1.547,50
7	JANÚVIA (SILAGLIPTINA) 100 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	CAIXA	MSD	50,00	R\$ 293,50	R\$ 14.675,00
8	SELOZOK 50MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	ASTRAZENECA	50,00	R\$ 63,85	R\$ 3.192,50
9	CICLOBENZAPRINA 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	PRATI	40,00	R\$ 4,40	R\$ 176,00
10	CELECOXIBE 200 MG CAIXA COM 30 CAPSULAS DURAS.	CAIXA	TEUTO	70,00	R\$ 29,95	R\$ 2.096,50
11	HYABAK COLIRIO 0,15% FRASCO COM 10 ML.	FRASCO	GENOM	40,00	R\$ 82,77	R\$ 3.310,80
12	ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 40MG 28 COMPRIMIDOS.	CAIXA	RANBAXY	40,00	R\$ 95,95	R\$ 3.838,00
13	ROSUVASTATINA CÁLCICA 20MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TEUTO	40,00	R\$ 24,95	R\$ 998,00
14	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	EMS	45,00	R\$ 34,95	R\$ 1.572,75
15	DAPAGLIFLIZINA 10MG FRASCO COM 30 CAPSULAS.	FRASCO	ASTRAZENECA	45,00	R\$ 184,50	R\$ 8.302,50
16	ALEKOS 20 MG 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TAKEDA	40,00	R\$ 117,92	R\$ 4.716,80
17	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 10MG/G BISNAGA COM 60G.	BISNAGA	CIMED	50,00	R\$ 9,95	R\$ 497,50
18	DEXA CITONEURIN AMPOLAS CAIXA COM 6 AMPOLAS	CAIXA	PROCTER	20,00	R\$ 42,50	R\$ 850,00
19	JARDIANCE 25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BOEHRINGER	50,00	R\$ 278,50	R\$ 13.925,00
20	B. DE LRVANLÓDIPINO 2,5 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BIOLAB	35,00	R\$ 49,95	R\$ 1.748,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



21	MONTELAIR 10 MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CAIXA	TEUTO	25,00	R\$ 32,95	R\$ 823,75
22	ACECLOFENACO 100MG CAIXA COM 12 COMPRIMIDOS.	CAIXA	ZYDUS	20,00	R\$ 13,95	R\$ 279,00
23	DIGOXINA 0,25 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	PHARLAB	20,00	R\$ 17,95	R\$ 359,00
24	BETAISTINA 24 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	PRATI	15,00	R\$ 16,00	R\$ 240,00
25	PANTOPRAZOL 40 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	CAIXA	MEDQUIMICA	70,00	R\$ 15,95	R\$ 1.116,50
26	SACCHAROMYCES CERVISAE 100 MG CAIXA COM 05 FLACONETES.	CAIXA	HEBRON	45,00	R\$ 41,95	R\$ 1.887,75
27	ATENOLOL 100 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	LEGRAND	35,00	R\$ 13,85	R\$ 484,75
28	CARVIDILOL 3, 125 MG CAIXA DE 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BIOLAB	20,00	R\$ 9,50	R\$ 190,00
29	CILOSTAZOL 50 MG CAIXA DE 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	EUROFARM	20,00	R\$ 18,95	R\$ 379,00
30	MELOXICAN 15 MG CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS.	CAIXA	ZYDUS	20,00	R\$ 8,95	R\$ 179,00
31	ATENOLOL + CLORTATIDONA 25/12, 5MG CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS.	CAIXA	BIOLAB	25,00	R\$ 48,89	R\$ 1.222,25
32	CETOTIFENO 120ML XAROPE FRASCO COM 120ML	FRASCO	TEUTO	25,00	R\$ 15,95	R\$ 398,75
33	ITRACONAZOL 100 MG CAIXA COM 04 CAPSULAS.	CAIXA	GEOLAB	25,00	R\$ 9,95	R\$ 248,75
34	LANSOPRAZOL 30 MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	CAIXA	GEOLAB	25,00	R\$ 21,95	R\$ 548,75
35	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	MERCK	30,00	R\$ 12,95	R\$ 388,50
36	GINKGO BILOBA 80 MG FRASCO COM 60 CAPSULAS	FRASCO	PRATI	35,00	R\$ 34,95	R\$ 1.223,25
37	FLUNARIZINA 10MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS.	CAIXA	VITAMEDIC	45,00	R\$ 13,95	R\$ 627,75
38	TOCOFEROL VITAMINA E FRASCO COM 60 CAPSULAS.	Frasco	AIRELA	45,00	R\$ 16,95	R\$ 762,75
39	DOMPERIDONA CAMP 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	NOVA QUIMICA	40,00	R\$ 7,95	R\$ 318,00
40	MINILAX - SORBITOL 714 MG/G + LARILSULFATO DE SÓDIO 7,70 MGG - BISNAGAS DE 6,5 G - SOLUÇÃO RETAL CAIXA COM 07 BISNAGAS.	CAIXA	MOMENTA	25,00	R\$ 41,95	R\$ 1.048,75
41	UTROGESTAN 200MG CAIXA COM 14 CAPSULAS.	CAIXA	BESINS	25,00	R\$ 61,50	R\$ 1.537,50
42	INIBINA 10 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	APSEN	25,00	R\$ 141,50	R\$ 3.537,50
43	SUSTRATE 10 MG CAIXA COM 50 COMPRIMIDOS.	CAIXA	FMQ/FARMA	25,00	R\$ 29,95	R\$ 748,75
44	SUCRAFILM 1G CAIXA COM 20 FLACONETES DE 10ML.	CAIXA	EMS	25,00	R\$ 63,50	R\$ 1.587,50
45	ACETILCISTEINA 600MG CAIXA COM 16 ENVELOPES	CAIXA	GEOLAB	25,00	R\$ 29,95	R\$ 748,75
46	NIFEDIPINO 20 MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CAIXA	MEDQUIMICA	25,00	R\$ 12,75	R\$ 318,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



DEPUTADO  
IRAPUÃ PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL



47	LACTULOSE SUSPENSÃO XAROPE FRASCO COM 120ML	FRASCO	AIRELA	25,00	R\$ 10,95	R\$ 273,75
48	NORIPURUM IV INJ CAIXA COM 5 AMPOLAS	CAIXA	BLANVER	20,00	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00
<b>TOTAL LOTE 01:</b>				<b>R\$ 89.999,85</b>		
<b>LOTE 02</b>						
Item	Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO M ADULTO PACOTE COM 30	PACOTE	CONFORTFRAL	1500,00	R\$ 44,50	R\$ 66.750,00
2	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO G ADULTO PACOTE COM 30	PACOTE	CONFORTFRAL	1500,00	R\$ 44,50	R\$ 66.750,00
3	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG ADULTO PACOTE COM 26	PACOTE	CONFORTFRAL	1500,00	R\$ 44,50	R\$ 66.750,00
4	FRALDAS DESCARTÁVEIS TAMANHO XG INFANTIL PACOTE COM 26	PACOTE	CREMER	500,00	R\$ 39,50	R\$ 19.750,00
<b>TOTAL LOTE 02:</b>				<b>R\$ 220.000,00</b>		
<b>LOTE 04</b>						
Item	Especificação	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
1	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	MEDICAL SYSTEM	650,00	R\$ 12,60	R\$ 8.190,00
2	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	MEDICAL SYSTEM	650,00	R\$ 12,60	R\$ 8.190,00
3	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	MEDICAL SYSTEM	400,00	R\$ 12,60	R\$ 5.040,00
4	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO Nº 7,0 CAIXA COM 10 PARES.	CAIXA	LEMGRUBER	140,00	R\$ 11,72	R\$ 1.640,80
5	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO Nº 7,5 CAIXA COM 10 PARES	CAIXA	LEMGRUBER	140,00	R\$ 11,72	R\$ 1.640,80
6	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO Nº 8,0 CAIXA COM 10 PARES	CAIXA	LEMGRUBER	50,00	R\$ 11,72	R\$ 586,00
7	LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICO Nº 8,5 CAIXA COM 10 PARES	CAIXA	LEMGRUBER	140,00	R\$ 11,72	R\$ 1.640,80
8	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	OLIMED	1200,00	R\$ 5,04	R\$ 6.048,00
<b>TOTAL LOTE 04:</b>				<b>R\$ 32.976,40</b>		

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUÃ PINHEIRO

CNPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com

Fone: (88) 3569-1218



**DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO**  
PREFEITURA MUNICIPAL



<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES:</b>	<b>R\$ 342.976,25</b>
--------------------------------	-----------------------

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 21 de agosto de 2023.

*Antonio Lucas Feitosa de Sousa*  
**ANTONIO LUCAS FEITOSA DE SOUSA**

PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO